
RESOLUÇÃO 30/2021 
 

 “ESTATUTO SOCIAL E REGULAMENTO GERAL - 
ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS VISANDO 
INSTITUIR O CÓDIGO DE ÉTICA E CONDUTA 
DO ESPORTE CLUBE PINHEIROS -  RETIRADA 
DE PAUTA 

 Aprova a retirada da proposta de pauta, para reexame da 
matéria e posterior retorno ao Conselho Deliberativo. ” 

 
 

Processo CD-17/2020. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V, XI e XXIV, do Art. 45, do 
Estatuto Social, ao deliberar, em primeira discussão, sobre proposta formulada 
pela Diretoria, de alteração de dispositivos do Estatuto Social e do Regulamento 
Geral, visando instituir o Código de Ética e Conduta no ordenamento jurídico do 
Esporte Clube Pinheiros, 
 

RESOLVE 
 
APROVAR pedido formulado pela Diretoria, de retirada da proposta da pauta da 
Reunião, para reexame da matéria e posterior reenvio ao Conselho Deliberativo. 
 
 

722ª Reunião Extraordinária 
Sala do Conselho Deliberativo, 25 de outubro de 2021 

 
 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

RICARDO LUIZ IASI MOURA 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 
mlf 


	Processo CD-17/2020.
	JOSÉ MANSSUR
	Presidente do Conselho Deliberativo
	RICARDO LUIZ IASI MOURA
	Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo
	mlf

